
Consiglio Nazionale delle Ricerche 

 

Istituto di Scienze Polari 
 

SEDE ISTITUTO: c/o Campus Scientifico, Università Ca' Foscari, Via Torino 155, 30172 Mestre (VE), Tel. +39 041 2348 547 / 922, Fax +39 041 2348 549 
Sede Secondaria Bologna: Area della Ricerca di Bologna, Via Gobetti 101, 40129 Bologna, Tel +39 051 6398 880, Fax +39 051 6398 939 
Sede Secondaria Messina: Spianata S. Raineri 86, 98122 Messina, Tel +39 090 6015 415, Fax +39 090 669 007 
Sede Secondaria Roma: Area della Ricerca Roma 1, Strada Provinciale 35d, km 0,700, 00010 Montelibretti (RM), Tel +39 06 9067 2797, Fax +39 06 9067 2787 
Sede Secondaria Padova senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Padova, Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova 
Sede Secondaria Roma senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Roma 2-Tor Vergata, Via Fosso del Cavaliere 100, 00133 Roma, Tel: +39 06 45488 349/629 

protocollo.isp@pec.cnr.it - codice fiscale: 80054330586 - partita IVA: 02118311006 

 
Rettifica determina affidamento diretto per la fornitura servizio di noleggio bombole 2023 e della fornitura di 
bombole di gas speciali per lo svolgimento delle attività di ricerca dei laboratori della sede dell’ISP di Bologna. 
 – CIG Z263B3D5DD. 

 
IL RESPONSABILE DELLA SEDE SECONDARIA DI BOLOGNA 

 
RICHIAMATA la determina a contrarre, prot. 152243/2023 del 19/05/2023, relativa all’affidamento del rinnovo del 
servizio di noleggio di bombole, forfait annuale 2023, in particolare per i mesi da aprile a dicembre 2023, corrispondenti 
alle bombole di azoto, di aria pura e di anidride carbonica acquistate tra il 2021/2022 e non ancora terminate, e della 
fornitura di bombole di gas speciali, in particolare n.1 bombola 40l AZOTO (N2) 5.5 e n.4 bombole 40l ELIO (He) 5.5, al 
fine di procedere con le attività di ricerca dei laboratori della sede ISP di Bologna per tutto il 2023, mediante affidamento 
diretto all’operatore economico SIAD Società Italiana Acetilene Derivati S.p.A.; 
RICHIAMATIO i punti: 
 

- VISTA la richiesta di acquisto pervenuta dal dott. Tommaso TESI relativa alla necessità di procedere al rinnovo 

del servizio di noleggio di bombole, forfait annuale 2023, in particolare per i mesi da aprile a dicembre 2023, 

corrispondenti alle bombole di azoto, di aria pura e di anidride carbonica acquistate tra il 2021/2022 e non 

ancora terminate, e della fornitura di bombole di gas speciali, in particolare n.1 bombola 40l AZOTO (N2) 5.5 e 

n.4 bombole 40l ELIO (He) 5.5, al fine di procedere con le attività di ricerca dei laboratori della sede ISP di 

Bologna per tutto il 2023, mediante affidamento diretto all’operatore economico SIAD Società Italiana 

Acetilene Derivati S.p.A. per un importo di € 1.598,30 oltre IVA; 

 

- DISPONE 1. L’affidamento diretto del servizio in oggetto, ai sensi dell’articolo 1 comma 2 lettera a) della 

L.120/2020, mediante lettera ordine con l’operatore economico SIAD Società Italiana Acetilene Derivati S.p.A. 

- Unità di Ozzano Emilia in Via della Libertà, 17 I-40064 OZZANO Partita IVA e Cod. Fiscale 00209070168, per 

un importo di € 1,598,30 oltre IVA; 

 

- Di procedere all’accantonamento della spesa mediante assunzione dell’impegno per un importo di € 2.060,00 

oltre IVA, sui fondi res. 2019 del Progetto P0000121 BANDO DI RICERCA PRA 2019 (PA 2018) - PROGETTO TESI 

"PAST-HEAT" - CUP B35F19003530001, allocati al GAE P0000121, allocati al GAE P0000121, voci del piano 

13024 “Prodotti chimici”; 

 

RAVVISATA la necessità di rettificare i punti sopra richiamati a causa di refusi, 
 

DISPONE  
 

la determina a contrarre, prot. 152243/2023 del 19/05/2023, relativa all’affidamento del rinnovo del servizio di noleggio 
di bombole, forfait annuale 2023 e della fornitura di bombole di gas speciali, è da intendersi così   modificata: 
 
 

- VISTA la richiesta di acquisto pervenuta dal dott. Tommaso TESI relativa alla necessità di procedere al rinnovo 

del servizio di noleggio di bombole, forfait annuale 2023, in particolare per i mesi da aprile a dicembre 2023, 

corrispondenti alle bombole di azoto, di aria pura e di anidride carbonica acquistate tra il 2021/2022 e non 

ancora terminate, e della fornitura di bombole di gas speciali, in particolare n.1 ARIA ( Air ) 5.0 - bombola 40l e 

n.4 bombole 40l ELIO (He) 5.5, al fine di procedere con le attività di ricerca dei laboratori della sede ISP di 

Bologna per tutto il 2023, mediante affidamento diretto all’operatore economico SIAD Società Italiana 

Acetilene Derivati S.p.A. per un importo di € 1.605,50 oltre IVA; 

 

mailto:protocollo.isp@pec.cnr.it


Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto di Scienze Polari 
 

SEDE ISTITUTO: c/o Campus Scientifico, Università Ca' Foscari, Via Torino 155, 30172 Mestre (VE), Tel. +39 041 2348 547 / 922, Fax +39 041 2348 549 
Sede Secondaria Bologna: Area della Ricerca di Bologna, Via Gobetti 101, 40129 Bologna, Tel +39 051 6398 880, Fax +39 051 6398 939 
Sede Secondaria Messina: Spianata S. Raineri 86, 98122 Messina, Tel +39 090 6015 415, Fax +39 090 669 007 
Sede Secondaria Roma: Area della Ricerca Roma 1, Strada Provinciale 35d, km 0,700, 00010 Montelibretti (RM), Tel +39 06 9067 2797, Fax +39 06 9067 2787 
Sede Secondaria Padova senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Padova, Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova 
Sede Secondaria Roma senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Roma 2-Tor Vergata, Via Fosso del Cavaliere 100, 00133 Roma, Tel: +39 06 45488 349/629 

protocollo.isp@pec.cnr.it - codice fiscale: 80054330586 - partita IVA: 02118311006 

 

- DISPONE 1. L’affidamento diretto del servizio in oggetto, ai sensi dell’articolo 1 comma 2 lettera a) della 

L.120/2020, mediante lettera ordine con l’operatore economico SIAD Società Italiana Acetilene Derivati S.p.A. 

- Unità di Ozzano Emilia in Via della Libertà, 17 I-40064 OZZANO Partita IVA e Cod. Fiscale 00209070168, per 

un importo di € 1.605,50 oltre IVA; 

 

- Di procedere all’accantonamento della spesa mediante assunzione dell’impegno per un importo di € 1.605,50 

oltre IVA, sui fondi res. 2019 del Progetto P0000121 BANDO DI RICERCA PRA 2019 (PA 2018) - PROGETTO TESI 

"PAST-HEAT" - CUP B35F19003530001, allocati al GAE P0000121, voci del piano 13024 “Prodotti chimici”; 

- di darne massima diffusione attraverso la pubblicazione sul profilo del committente, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, all’indirizzo http://www.urp.cnr.it sezione “Gare e Appalti”.  

 
 

 
    Il Responsabile di Sede Secondaria di Bologna 
                                                                                                              Dott. Stefano Miserocchi 

mailto:protocollo.isp@pec.cnr.it

		2023-05-24T14:27:50+0000
	Stefano Miserocchi




